
REGISTRO GENERALE N. 604 del 16/11/2022

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 15/11/2022
PROPOSTA N. 795 DEL 15/11/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L ANNO 2022 RELATIVO AL SERVIZIO DI �
ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER L IMPIANTO DI �
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE DITTA WITEL SRL

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PL

RICHIAMATE integralmente le determinazioni dirigenziali: 
• n.9 del 15.06.2020 con la quale è stato affidato il servizio di implementazione del sistema di

videosorveglianza nel territorio comunale mediante integrazione di n. 5 telecamere, per un
totale di Euro 7198,00 Iva compresa, a favore della ditta WITEL SRL Via XI Febbraio 7
67059 TRASACCO (AQ) CF e PI 01878420668 e, contestualmente, è stata impegnata, con
soluzione di pagamento rateale, la somma di Euro 3245,20 (iva inclusa) relativa all’anno
2020,  riservando  a  successivi  atti  l’impegno  per  gli  anni  di  competenza  –  CIG:
ZC22D0D498; 

• n. 10 del 17.06.2020 con la quale è stato affidato il servizio di assistenza e manutenzione per
l’impianto di videosorveglianza comunale per un totale di Euro 4575,00 Iva compresa, a
favore  della  ditta  WITEL SRL Via  XI  Febbraio  7  67059  TRASACCO  (AQ)  CF  e  PI
01878420668 e, contestualmente, è stata impegnata, con soluzione di pagamento rateale, la
somma di Euro 1260,65 (iva inclusa) relativa all’anno 2020, riservando a successivi atti
l’impegno per gli anni di competenza - CIG: Z462D0FC80. 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  ad  impegnare  anche  per  l’anno  2022  la  somma
complessiva di Euro 3237,05 così ripartita:

• € 1033,32 IVA esclusa, per un totale di € 1260,65 in relazione all’affidamento disposto con
determinazione n. 10/2020; 

• € 1620,00 IVA esclusa, per un totale di € 1976,40, in relazione all’affidamento disposto con
determinazione n. 9/2020. 

RICHIAMATO l’art.  36  comma  2  lett.  a  del  D.lgs  n.  50/2016  che  dispone  che  le  Stazioni
appaltanti possono procedere all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici, per servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00;  
RICONOSCIUTA la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  della  presente
determinazione;
RICHIAMATO il  Decreto  del  Sindaco  n.  2  del  03.06.2022  che  ha  conferito  al  sottoscritto
l’incarico di Responsabile del Settore Vigilanza;
VISTO il D.lgs. 267/2000 in particolare l’art.107 e gli art. 182,183,184,185 che dettano regole per
l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese;
STANTE la necessità e l’urgenza di procedere all’impegno di spesa, per l’assunzione del sopra
descritto servizio;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 16/11/2022



Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
DI IMPEGNARE,  per l’anno 2022 la somma complessiva di Euro 3237,05 a favore della ditta
WITEL SRL Via XI Febbraio 7 67059 TRASACCO (AQ) CF e PI 01878420668, per il servizio di
assistenza  e  manutenzione  per  l’impianto  di  videosorveglianza  comunale,  come  di  seguito
specificato:

• € 1033,32 IVA esclusa, per un totale di € 1260,65 in relazione all’affidamento disposto con
determinazione n. 10/2020 sul cap. 643/2 Miss. 03 Prog 01 Tit. 1 del bilancio c.e.; 

• € 1620,00 IVA esclusa, per un totale di € 1976,40, in relazione all’affidamento disposto con
determinazione n. 9/2020 sul cap. 643/2 Miss. 03 Prog 01 Tit. 1 del bilancio c.e. 

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136 del 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari, il numero codice identificativo gara attribuito alla presente fornitura è il seguente:
CIG Z462D0FC80 per  l’importo  pari  a  1260,65 e  il  CIG Z522D0D498 per  l’ importo  parti  a
1976,40
DI ATTESTARE, ai fini dell’art. 1, comma 9, lett e) della L. 190/2012, l’insussistenza di relazioni
di parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti della ditta e i responsabili
sottoscrittori del presente provvedimento;
DI DARE ATTO che il pagamento avverrà ad avvenuta e regolare svolgimento del servizio sopra
citato, previa presentazione di regolare fattura.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 16/11/2022



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 795
del 15/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  D'ALESSANDRO AUGUSTO in data 15/11/2022.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 795 del 15/11/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 16/11/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 16/11/2022



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 643 23 1 03 01 1 03 1.03.02.19.006 Servizi di sicurezza 1.260,65

2022 643 24 1 03 01 1 03 1.03.02.19.006 Servizi di sicurezza 1.976,40

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
16/11/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 16/11/2022



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 994

Il  16/11/2022 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  604 del 16/11/2022 con
oggetto:
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L ANNO  2022  RELATIVO  AL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  E�
MANUTENZIONE PER L IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE DITTA WITEL�
SRL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 16/11/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 16/11/2022


